



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren

15. december 2008

J.nr. 10-476

Endeligt svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 29 af 26. november 2008.

Spørgsmål:

”Sternrapporten anvender en diskonteringsrente på ned til 0,1 pct. Stern begrundet den lave diskonteringsrente med, at en aktiv klimapolitik vil give samfundsøkonomisk overskud. Hvad er finansministerens holdning hertil?”

Svar:

Det fremgår bl.a. af regeringsgrundlaget *Mulighedernes samfund* (november 2007), at:

”Regeringens langsigtede mål er, at Danmark skal være 100 pct. uafhængig af fossile brændsler.”

Og at:

”Menneskeskabte klimaforandringer står i dag som en af de største trusler mod fortsat velstand og stabilitet. FN’s klimapanel har fastslået, at hvis udledningen af drivhusgasser fortsætter som hidtil, vil det allerede i vores børns levetid føre til uoverskuelige forandringer i jordens klima med store konsekvenser for både mennesker, natur og miljø.”

Siden da har regeringen bl.a. i starten af 2008 indgået en energiaftale, der sætter ambitiøse mål for reduktioner i energiforbruget og for en højere VE-andel i energiproduktionen, og for nyligt fremlagt udspillet *”Bæredygtig transport – bedre infrastruktur”*, der bl.a. indeholder forslag til, hvordan transportsektorens udledning af CO₂ kan nedbringes. Desuden har regeringen nedsat en klimakommission, der skal fremkomme med forslag til, hvordan regeringens langsigtede mål om et fossil løst samfund kan realiseres.

Samtidig har regeringen støttet EU-kommissionens forslag til klima- og energi-pakke, herunder målet om en reduktion i udledningen af drivhusgasser på 20 pct. i 2020, der øges til 30 pct., såfremt der indgås en international klimaaftale.

Og endelig har regeringen påtaget sig værtskabet for COP15 med henblik på, at der om et års tid kan indgås en ny globalklimaaftale.

Heri ligger naturligvis, at regeringen deler Sternrapportens vurdering af, at en aktiv klimapolitik vil give samfundsøkonomisk overskud

Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen